
URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH

ZA.271.13.2021 Gliwice,  26-05-2021 r.

nr kor. UM.672512.2021 

Dotyczy: Dowóz dzieci i uczniów do szkół i placówek oświatowych w roku
szkolnym 2021/2022

Odpowiedź na zapytania do specyfikacji warunków zamówienia

        Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień
publicznych, w związku ze złożonym zapytaniem do treści specyfikacji warunków
zamówienia w imieniu Zamawiającego udzielam następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:
Wykonawca zobowiązuje się, iż począwszy od dnia 1 stycznia 2022 r. będzie
realizował przedmiot niniejszej umowy zgodnie z zapisami ustawy z dnia 11
stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych, tj. zapewni udział
co najmniej 10% pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym,
zgłoszonych przez Wykonawcę do realizacji usługi dowozu dzieci i uczniów
do szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2021/2022.
Wykonawca najpóźniej w dniu 31.12.2021 r. przedstawi Zamawiającemu dowód
potwierdzający fakt posiadania udziału co najmniej 10% pojazdów elektrycznych
lub napędzanych gazem ziemnym przeznaczonych do realizacji usługi dowozu
dzieci i uczniów do szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2021/2022.
Pojazdy, o których mowa powyżej muszą spełniać wymagania ustawy z dnia 11
stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych.

35. Brak spełnienia wymogów, o których mowa w ust. 34 stanowić będzie
podstawę do nałożenia kary umownej, o której mowa w § 4 ust. 7 oraz
wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym.

Jeśli realizuję usługę np. 4 pojazdami, to jak 10 % ma być elektrycznych czy ta
wartość będzie zaokrąglana w dół , czyli 4*10%= 0,4 czyli zero ?

Czy te pojazdy mają być zasilane paliwami alternatywnymi - zgodnie z zapisem
wspomnianej ustawy czy też pojazdami elektrycznymi lub napędzanych gazem
ziemnym, co z wodorem ? czy mając pojazd napędzany paliwami alternatywnymi
(zgodnie z ustawą), ale nie elektryczny czy CNG to czy będę spełniał Państwa
wymagania ?

Odpowiedź:
Wykonawca zapewni udział co najmniej 10% pojazdów elektrycznych lub
napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych do realizacji
usługi dowozu tj. przy założeniu że ma do dyspozycji 4 pojazdy, co najmniej jeden
pojazd musi spełniać wymagane warunki.
Do realizacji usługi przewozu Zamawiający wymaga max. 10 pojazdów,
w związku z tym, Wykonawca musi posiadać co najmniej jeden pojazd
elektryczny lub napędzany gazem ziemnym zgodnie z zapisami ustawy z dnia 11
stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych.

ul. Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice
tel. +48 32 231 30 41
fax +48 32 231 27 25
boi@um.gliwice.pl
www.gliwice.eu

Wydział Zamówień
Publicznych

ul. Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice
tel. +48 32 238-56-81
fax +48 32
za@um.gliwice.pl



Pytanie nr 2:
1. Zadanie nr 1 - 3 pojazdy, każdy do 24 miejsc siedzących. Zamawiający nie
dopuszcza miejsc stojących w pojazdach,
2. Zadanie nr 2 - 2 pojazdy, każdy do 24 miejsc siedzących. Zamawiający nie
dopuszcza miejsc stojących w pojazdach,
3. Zadanie nr 3 - 3 pojazdów, każdy do 24 miejsc siedzących. Zamawiający nie
dopuszcza miejsc stojących w pojazdach,
4. Zadanie nr 4 - 10 pojazdów pojazdy, każdy do 24 miejsc siedzących.
Zamawiający nie dopuszcza miejsc stojących w pojazdach,
5. Zadanie nr 5 - 3 pojazdów, każdy do 24 miejsc siedzących. Zamawiający nie
dopuszcza miejsc stojących w pojazdach,
6. Zadanie nr 6 - 3 pojazdów, każdy do 24 miejsc siedzących. Zamawiający nie
dopuszcza miejsc stojących w pojazdach,
7. Zadanie nr 7 - 5 pojazdów, każdy do 24 miejsc siedzących. Zamawiający nie
dopuszcza miejsc stojących w pojazdach,
8. Zadanie nr 8 - 3 pojazdów, każdy do 24 miejsc siedzących. Zamawiający nie
dopuszcza miejsc stojących w pojazdach
9. Zadanie nr 9 - 4 pojazdów, każdy do 24 miejsc siedzących. Zamawiający nie
dopuszcza miejsc stojących w pojazdach
10. Zadanie nr 10 - 4 pojazdów, każdy do 59 miejsc siedzących. Zamawiający nie
dopuszcza miejsc stojących w pojazdach.
Czy Zamawiający odrzuci ofertę, jeśli Wykonawca wykaże posiadanie pojazdu
o liczbie miejsc 24 siedzące oraz np. 4 stojące w przypadku zadania 1-9 ,
a w przypadku zadania 10 gdy pojazd będzie miał np. 59 miejsc siedzących oraz
np. 10 stojących?
Czy też ten zapis mówi o tym, ze nie można świadczyć przewozów osób
na miejscach stojących i zabronione jest np. używanie pojazdu w zadaniach 1-9
20 siedzących + 4 stojące?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza świadczenia usługi na miejscach stojących, każdy
pojazd winien posiadać miejsca siedzące dla wszystkich dzieci i opiekunów
zgodne z warunkiem opisanym w rozdz. 9 pkt. 4 SWZ. 
Zamawiający nie dopuszcza świadczenia przewozu w zadaniach 1-9 pojazdami
zarejestrowanymi na 20 miejsc siedzących + 4 stojące, a w zadaniu 10 np. 50
siedzących + 9 stojące.

Pytanie nr 3:
Czy w sytuacji gdy do zadań 1-9 mam pojazd o większej ilości miejsc siedzących
np. 38 oferta zostanie odrzucona czy jeśli jest mniej dzieci to mogę dopasować
pojazd do ilości osób +jedno wolne miejsce lub więcej wolnych miejsc ale np.
świadczyłbym usługę pojazdem 9 osobowym w sytuacji gdy jest np. 6 dzieci lub
38 osobowym a woziłbym 6 dzieci.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza świadczenie przewozu pojazdem o większej ilości
miejsc siedzących np. 38.
Wykonawca może dopasować wielkość pojazdu do i lości zgłoszonych
dzieci/uczniów do dowozu, natomiast należy uwzględnić, iż miejsc siedzących
musi być zawsze o jedno więcej niż przewożonych dzieci/uczniów.   

Pytanie nr 4:
Jaka jest ilość dzieci przewożonych na wózkach inwalidzkich dla każdego
zadania, proszę uściślić jak i ile ma być pojazdów przeznaczonych do przewozu
osób niepełnosprawnych korzystających z wózków inwalidzkich

Odpowiedź:
Dowóz dzieci/uczniów poruszających się na wózkach inwalidzkich rozpisany jest
w ramach zadania nr 3 (dzieci/uczniowie tylko poruszające się na wózkach
inwalidzkich), w zadaniu nr 1 i 2 również może być konieczność przewożenia
dzieci/uczniów na wózkach inwalidzkich. Wnioski o dowóz, rodzice składają
na każdy rok szkolny, na ten moment Zamawiający nie jest w stanie określić ilości



dzieci poruszających się na wózkach inwalidzkich chcących skorzystać z dowozu
gminnego. Wnioski można składać bez wskazanego terminu na złożenie, co
w praktyce wygląda tak, iż w każdej chwili (także w trakcie trwającego roku
szkolnego) rodzic może taki wniosek o dowóz złożyć.

Z poważaniem

Jolanta Górecka-Wróbel

Naczelnik Wydziału Zamówień
Publicznych

Kopia aa.


	p11863f85802_IR17.html

